

СВОДНАЯ СМЕТА

КАШКАДАРЁ ВИЛОЯТ ҚАРШИ ТУМАН 05063 ТПК НУКРАБОД МФЙ УРИҚЗОР ВА БУНЁДҚОР ҚУЧАЛАРИНИ ИЧКИ ХУЖАЛИК АВТОМОБИЛЬ ЙУЛЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.

№ № пп	Наименование	основная з/пл	Эксп маш и мех	Материалы	Транспорт расходы	Всего прямых затрат	Оборудовани е 2%	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Затраты на страхов.объ екта 0,32%	ИТОГО	НДС 15%	ИТОГО С НДС	Прочие затраты заказ чика	ВСЕГО
1	2	3												
1	Нукрабод МФЙ км	2195888	19742277	16008458	66904179	104850801,4		23234938		128085739	19212861	147298600	4754030	152052630
	ВСЕГО	2195888	19742277,31	16008457,5	66904176,7	104850801,4	0	23234938		128085739	19212861	147298600	4754030	152052630

ЗАКАЗЧИК



ПОДРЯДЧИК



КАШКАДАРЁ ВИЛОЯТ КАРШИ ТУМАН 05063 ТПК НУКРАБОД МФЙ УРИКЗОР ВА БУНЁДКОР КУЧАЛАРИНИ ИЧКИ ХУЖАЛИК АВТОМОБИЛЬ ЙУЛЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ .

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ** №  
(локальная ресурсная смета)

на **УСТРОЙСТВА ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ ОСНОВАНИЕ**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

В базисных ценах  
-- ТЫС.СУМ.

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N</b>						
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	126,36	17378,03	2195887,87
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	109,504		
<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>2195888</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	9,818	416923	4093350,01
4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	31,968	202128	6461627,90
9	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	7,56	110224	833293,44
11	2845	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 13 Т НАММ ND 110 S/N	МАШ.-Ч	13,176	206150	2716232,40
12	2846	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 30 Т НАММ 35 S/N	МАШ.-Ч	4,968	249717	1240594,06
13	3093	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ "ВОМАГ" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т	МАШ.-Ч	21,33	206150	4397179,50
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>19742277</b>
<b>В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:</b>			<b>СУМ</b>			
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
14	9219	ВОДА	М3	47,25	350	16537,50
15	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	684	23380	15991920,00
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>16008458</b>
<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>			<b>СУМ</b>			<b>--</b>
						<b>--</b>
						<b>--</b>
						<b>--</b>

*Handwritten signature and initials*



(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №**  
(локальная ресурсная смета)

на **УСТРОЙСТВА ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ ОСНОВАНИЕ**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 2. ДОРОЖНАЯ ОДЕЖДА</b>					
6	E0102-027-02	ПЛАНИРОВКА ВЕРХА ЗЕМПОЛОТНА АВТОГРЕЙДЕРОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000M2	5,00	
6.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,1	5,5
6.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,43	2,15
9	E2704-003-06 ДОП. 4 Т.Ч. П.3.1 К=1,2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ДВУХСЛОЙНЫХ НИЖНИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 12СМ	1000M2	4,50	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,08	126,36
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	23,112	104,004
9.3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,704	7,668
9.4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	7,104	31,968
9.5	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	1,68	7,56
9.6	2845	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 13 Т НАММ ND 110 S/N	МАШ.-Ч	2,928	13,176
9.7	2846	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 30 Т НАММ 35 S/N	МАШ.-Ч	1,104	4,968
9.8	3093	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ "ВОМАГ" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т	МАШ.-Ч	4,74	21,33
9.9	9219	ВОДА	М3	10,5	47,25
9.10	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	152	684
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		126,36
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		109,504

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

КАЛЬКУЛЯЦИЯ  
СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ С ТРАНСПОРТНЫМИ РАСХОДАМИ НА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ

Карши туман Нукрабод МФЙ

Наименование материалов	ед. изм	к-во	Наименование поставщика и пункт погрузки	объемный вес	расход ж/д перевозки		расход транспр перевозки		ВСЕГО ТРАНСПР РАСХОДЫ
					на тн/км	ст-ть матер трансп и ж/д	на тн/км	расстояние	
Гравийно-песчанная смесь	М3	684,00	Карьер Гузар	1,79			69	793,4	66809300,7
Вода	М3	47,25	Местные	1			1	2008	94878
<b>ИТОГО</b>									<b>66904178,7</b>

СОСТАВИЛ



*Handwritten signature in blue ink.*





# ЭКСПЕРТИЗА

## ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Карши шаҳар И.Каримов кучаси 295 уй  
Тел.:0375 221 13 77 факс:0375 221 13 77  
E.mail:Fayz14@bk.ru

Лицензия  
КЛЭ-00125  
от 31.03.2021 года

Р/с.20208000605340022001  
МФО:00190, ИНН:308168916  
Ипотека банк АТИБ филиал  
Кашкадарьинской области

«11» Февраля 2022 г.

г. Карши

«УТВЕРЖДАЮ»  
Директор ООО «EXPERTISE GROUP»  
С. Хикматов



### Сводное экспертное заключение № 130-2022

По рабочему проекту:

Текущий ремонт внутренних дорог за счёт дополнительных средств на балансе управления благоустройства Каршинского района Кашкадарьинской области (УП 5072 от 22.08.2018 г.)

**Заказчик** - Управление «Ободонлаштириш» при хокимияте Каршинского района  
**Источник финансирования** - Местный бюджет  
**Генпроектировщик** - ООО «Обод йул курилиш таъмир»  
**Вид строительства** - Текущий ремонт

#### 1. Основание для проектирования.

- 1.1. Письмо-заказ за № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ 2022 г. на разработку ПСД.
- 1.2. Дефектный акт утверждённый заместителем хокима Каршинского района Д. Абдирашидовым и согласовано начальником управления «Ободонлаштириш» Каршинского района У. К. Сахриевым и подписанный членами комиссии.

#### 2. Материалы представленные на экспертизу.

- 2.1. Письмо представленное на экспертизу за № 132 от 09.02.2022 г.
- 2.2. Проектно-сметная документация в составе:
  - Дефектный акт утверждённый заместителем хокима Каршинского района Д. Абдирашидовым и согласовано начальником управления «Ободонлаштириш» Каршинского района У. К. Сахриевым и подписанный членами комиссии.
  - Расчёт стоимости в текущих ценах, локальная ресурсная ведомость, ведомость ресурсов в текущих ценах. – Книга.

#### 3. Краткое содержание проектных решений

(Климатические и инженерно-геологические условия строительства).

Климатический район строительства IV с расчётными температурами наружного воздуха + 36 гр.С, - 17 гр.С.

Нормативная снеговая нагрузка - 50 кгс/м<sup>2</sup>  
Нормативная ветровая нагрузка - 38 кгс/м<sup>2</sup>  
Сейсмичность района - 7 баллов  
Сейсмичность площадки - 8 баллов.

Место строительства: Кашкадарьинская область Каршинский район.



## Основные проектные решения.

### 3.1. Дефектным актом предусмотрено выполнить следующие виды работ:

Предусмотрен текущий ремонт внутрихозяйственных дорог на территории Каршинского района общей протяжённостью 14,5 км, ширина дорог 4,5 м.

Устройство оснований и покрытий дорог из песчано-гравийных смесей толщиной 12 см. С устройством уплотнённого грунтового полотна дороги.

### Основные технико-экономические показатели.

Общая сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС

без прочих затрат заказчика

- 1 987 028, 087 тыс.сум

в том числе:

- стоимость ул. «Жаннат ва Эски ферма» протяжённостью 2,0 км	- 273 113, 844 тыс.сум
- стоимость ул. «Навоий Турон» протяжённостью 1,5 км	- 181 098, 815 тыс.сум
- стоимость ул. «Урикзор ва Бунёдкор» протяжённостью 1,0 км	- 147 298, 600 тыс.сум
- стоимость ул. «Обод турмуш ва Навруз» протяжённостью 2,0 км	- 276 731, 870 тыс.сум
- стоимость ул. «Отчопар ва Мустакиллик» протяжённостью 1,0 км	- 136 228, 792 тыс.сум
- стоимость ул. «А. Навоий ва Мангит» протяжённостью 1,0 км	- 130 969, 469 тыс.сум
- стоимость ул. «Лалми» протяжённостью 1,0 км	- 130 177, 904 тыс.сум
- стоимость ул. «Камолат» протяжённостью 1,0 км	- 146 193, 301 тыс.сум
- стоим. ул. «Янги Козикент, Козикент, Зиёли, Урикзор» протяж. 3,0 км	- 418 794, 100 тыс.сум
- стоимость ул. «Тинчлик ва Навруз» протяжённостью 1,0 км	- 146 421, 391 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1832, 22 чел.час.

## 4. Согласование проекта.

4.1. Проектно-сметную документацию согласовать и утвердить с Заказчиком.

## 5. Результаты экспертизы (Замечания и предложения).

### 5.1. По технической части рабочего проекта.

- Существенных замечаний нет.

### 5.2. По сметной части.

Экспертизой сверены объёмы работ с представленным утверждённым дефектным актом.

Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов, основных строительных материалов согласно нормативам ШНК 4.02.00-04.

Рассмотрен расчёт определения стоимости объекта в текущих ценах, выполненный на основании «Методических рекомендаций» и ШНК 4.01.16-09.

Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей принята 17378,03 сум с учётом отчислений на социальное страхование 12 %, прочие затраты подрядчика принято 22,16 % от прямых затрат.

Проверены цены на строительные материалы и конструкции по «Каталогу текущих цен 4 квартал 2021 г. на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону, а также прил. к каталогу «Рынок строительных материалов».

Предъявленная общая сметная стоимость текущего ремонта с учётом НДС без затрат заказчика в сумме – 1 987 028, 087 тыс.сум, рекомендуется к утверждению.

Заказчику взять под контроль стоимость строительных материалов и объёмы работ.

## 6. ВЫВОДЫ.

6.1. Проектно-сметная документация на объект: «Текущий ремонт внутренних дорог за счёт дополнительных средств на балансе управления благоустройства Каршинского района Кашкадарьинской области (УП 5072 от 22.08.2018 г.)» с учётом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения со следующими основными технико-экономическими показателями:



Общая сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС  
без прочих затрат заказчика

- 1 987 028, 087 тыс.сум

в том числе:

- стоимость ул. «Жаннат ва Эски ферма» протяжённостью 2,0 км - 273 113, 844 тыс.сум
  - стоимость ул. «Навой Турон» протяжённостью 1,5 км - 181 098, 815 тыс.сум
  - стоимость ул. «Урикзор ва Бунёдкор» протяжённостью 1,0 км - 147 298, 600 тыс.сум
  - стоимость ул. «Обод турмуш ва Навруз» протяжённостью 2,0 км - 276 731, 870 тыс.сум
  - стоимость ул. «Отчопар ва Мустакиллик» протяжённостью 1,0 км - 136 228, 792 тыс.сум
  - стоимость ул. «А. Навой ва Мангит» протяжённостью 1,0 км - 130 969, 469 тыс.сум
  - стоимость ул. «Лалми» протяжённостью 1,0 км - 130 177, 904 тыс.сум
  - стоимость ул. «Камолат» протяжённостью 1,0 км - 146 193, 301 тыс.сум
  - стоим. ул. «Янги Козикент, Козикент, Зиёли, Урикзор» протяж. 3,0 км - 418 794, 100 тыс.сум
  - стоимость ул. «Тинчлик ва Навруз» протяжённостью 1,0 км - 146 421, 391 тыс.сум
- Затраты труда: рабочих-строителей - 1832, 22 чел.час.

6.2. Согласно постановлению КМ за № 15 от 22.01.2016 г. прил. № 4, раздел II пункт 8: ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на Заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчиков (в части принятых проектных решений).

Главный специалист:  **О. Мурадов.** /

Эксперт сметного раздела: Ж. Тошкулов.



КЕЛТИРИЛДИ

Қарши туман молчи бўлими mudiri  
З.Махмудов

2022 йил

Қарши туман ҳокими ўринбосари  
А.Абдурашидов

2022 йил

Халқ депутатлари Қарши тумани Кенгашининг 2022 йил 29 январдаги ҚК-5073 Қарши туман маҳаллий бюджетининг 2022-йил бошида шаклландиغان эркин қолдиқ маблағларини йўналтириш турқисидани IV-56-8-4-59-К/22-сонли қарорига асосан Ободландишни бошқармаси билан келиш бўлган ички йўлларни жорий таъмирлаш МАНИШИЙ ДАСТУРИ

Т/р №	Объектларнинг номи ва жойлашган манзили	Қурилишнинг бошланиши ва тугаланиш йили	Лойihaвий кувватга тегишли ўлчов бирлиги (км)	Ўдрат шартнома тузганиш вақтида қурилишнинг умумий қиймати	Шу жумладан				2022 йилга				Шу жумладан			Ўдратчи ва ташкилот
					Туғроқни йўлни шараф қопламали йўлга ўтказиш	Кора қопламали йўлни таъмирлаш	Асфальтбостон йўлни таъмирлаш	Канализация қўйилмаста	Куралли монтаж ишларининг	Бошқа харажатлар	2022 йилга қанчали қўйилмаста	Куралли монтаж ишларининг	Бошқа харажатлар	Ўдратчи ва ташкилот		
					8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
1	3		4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
1	05063 ТХУ Қорағана МФЙ Навруз, ва Жаннат кўчалари Эски Ферма кўчалари	2022	2	290,0	2	290,0						290,0	281,3	8,7		
2	05063 ТПК Нурабод МФЙ Уриқзор Бунёдкор кўчалари	2022	1	145,0	1	145,0						145,0	140,7	4,3		
3	05063 ТПК Узумзор МФЙ Отчоңар ва Мустақиллик кўчаси	2022	1	145,0	1	145,0						145,0	140,7	4,2		
4	05063 ТХУ Мустақиллик Навойи, Мангит кўчаси	2022	1	145,0	1	145,0						145,0	140,7	4,2		
5	05063 ТПК Файзобод МФЙ Обод турмуш, Навруз кўчалари	2022	2,00	290,0	2,00	290,0						290,0	281,3	8,4		
6	05063 ТҚК Кат МФЙ Лағми кўчаси	2022	1,0	145,0	1,0	145,0						145,0	140,7	4,2		
7	050063 ТМК Дўстлик МФЙ Қамолот, кўчалари	2022	1,00	145,0	1,0	145,0						145,0	140,7	4,2		
8	05063 ТПК Ғубдин МФЙ Янги Қозикент, Қозикентни Зиёли Уриқзор кўчалари	2022	3,0	435,0	3,0	435,0						435,0	422,0	12,7		
9	05063 ТХУ Шоҳлик МФЙ Навруз, Гинчлик кўчалари	2022	1,0	145,0	1,0	145,0						145,0	140,8	4,2		
10	Қарши тумани Ободландишни бошқармаси бошлиғи Саҳраев	2022	1,4	203,0	1,4	203,0						203,0	211,0	6,5		
			14,40	2088,00	14,40	2088,00						2088,00	2039,60	62,64		

Қарши тумани Ободландишни бошқармаси бошлиғи  
Саҳраев

2022 йил

Қарши ТИФУК директори  
Ф.Жуманазаров

2022 йил





Қарши тумани Ободонлаштириш бошқармаси томонидан пудрат ишлари бўйича "Энг яхши таклифларни танлаш" электрон тизимида жойлаштириладиган эълон талабномаларида, танлов иштирокчиларини баҳолаш мезонлари

**ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИЛАРИНИ БАХОЛАШ МЕЗОНЛАРИ**

№	ТАЛАБ НОМИ	БАЛЛ	ТАВСИФИ
1	Танлов иштирокчиси ҳақида умумий маълумотлар	5	Низом ва гувоҳномадан, таъсисчи ва раҳбарнинг паспорт нусхалари. СТИР ракамлари. Статистик маълумотлар
2	Танлов буюртмасини таъминлаш кафолати	5	Талабгор ташкилот таъмирлаш ишларини сифатли ва белгиланган муддатда тугатиши бўйича расмий кафолат хати тақдим этиши шарт (Кайта ташкил этиш, тугатиш ёки банкротлик ҳолатларида эмаслиги; буюртмачи билан суд ёки арбитраж муносабатларига киришмаганлиги; аввал тузилган шартномалар бўйича мажбуриятларнинг тегишли даражада бажармаслик ҳолатлари мавжуд эмаслиги)
3	Танлов иштирокчисининг иш ҳақи жамғармаси ва ҳодимлар ўртача сони бўйича кўрсаткичла	5	Ҳодимлар сони ва тажрибаси туғрисида маълумотлар
4	Танлов иштирокчисининг салохияти	15	Пудрат ташкилоти электрон рейтинги туғрисида маълумот. Тўловга қодирлиги ва айланма маблағлар билан таъминланганлиги туғрисида маълумотлар. Солик ва бошка туловлардан қарздорлиги мавжуд эмаслиги
5	Танловдаги объектга ўхшаш объектларда охириги 3 йиллик иш тажрибаси	7	Охириги 3 йил давомида бажарилган ишлари бўйича Ф-2 ва Ф-5 маълумотлари
6	Ишларни бажаришда фойдаланиладиган танлов иштирокчисининг машина ва механизмлари мавжудлиги	13	Ишларни бажаришда фойдаланиладиган танлов иштирокчисининг машина ва механизмлари руйхати (ижара асосида фойдаланилса ижара шартномаси ва бошка ҳужжатлар)
7	Танлов предмети бўйича пудрат таклифи нарх курсаткичи	50	Энг яхши нарҳда пудрат таклифи (иш турлари ёйилмаси шаклида) тақдим этилиши
<b>ЖАМИ</b>		<b>100</b>	

**Изоҳ: Иштирокчилар хошишига кўра қўшимча ҳужжатлар илова қилиниши мумкин  
Энг юқори балл 100, энг паст ўтиш бали 56 балл**

Қарши тумани Ободонлаштириш бошқармаси Тех назоратчиси

 **И. Исломов**

Қарши тумани Ободонлаштириш бошқармаси бош ҳисобчиси

 **Ш. Арабов**